

GERBIAMI LDS NARIAI,

Su liūdesiu pranešame, kad š. m. spalio 30 d., netekome šviesaus Lietuvos grafiko,
LDS nario **Antano Rimanto Šakalio**



(1938 10 01 – 2019 10 30)

Atsisveikinti su dailininku Antanu Rimantu Šakaliu bus galima lapkričio 1 d., penktadienį, nuo 9 val. Vilniaus laidojimo rūmuose „Ritualas“, adresu Olandų g. 22, Vilnius. A. R. Šakalys bus laidojamas lapkričio 1 d., 13 val. Antazavės kapinėse, Zarasų r.

Antanas Rimantas Šakalys – plataus žvilgsnio menininkas. Kūrėjas baigė kinematografijos institutą, dirbo kino studijoje, daug nuveikė grafikos, knygų iliustravimo, tapybos, ekslibriso, dizaino, estampo bei suvenyrinės filatelijos srityse. Ypač jį išgarsino nuo 1979 m. kuriamos suvenyrinių vokų serijos. Vokas, dailininko nuomone, nėra vien pakuotė laiškam – jei voką įdomiai papuoštume piešiniais arba nuotraukomis, jis galėtų nemažai papasakoti apie šalį.

Dailininkas kūrė Lietuvos mokslo, istorijos ir kultūros temomis. Jo darbuose perteikiama grafikui itin svarbi istorinė tautos atmintis. Iš visų autoriaus kūrinių

sklinda didelis pasididžiavimas savo tauta, jos žmonėmis, kūrusiais savo valstybę, kultūros, meno ir mokslo šedevrus.

A. R. Šakalys nuo 1974 m. – Lietuvos dailininkų sąjungos narys, taip pat – Amerikos lietuvių filatelistų draugijos „Lietuva“ narys, filatelinio opozicinio visuomeninio judėjimo „Filop“ internete vadovas, Lietuvos laisvės kovotojų sąjungos narys.

Dailininkas apdovanotas Sausio 13-osios atminimo medaliu (2004 m.), LLKS ordinu „Už Tėvynės laisvę“ (2008 m.), 1941 m. birželio sukilimo medaliu (2016 m.).

„Tai – tikro Lietuvos piliečio ir patrioto kūryba, kuris neabejingas tam, kas vyksta jo Tėvynėje; teisėtai piktinasi nedorų žmonių valdžioje veiksmais, norėtų, kad jų nebūtų. Tačiau tai tik blyškus šešėlis tos šviesos ir grožio, kuriais dailininkas yra apipynęs tai, kas jam brangiausia lietuvių Tautoje, jos istorijoje, Tėvynėje, jos didžiuosiuose žmonėse.“

Prof. Ona Voverienė

„Savo mažųjų formų grafika A. Šakalys įrodė, kaip plačiai galima išplėsti „ribotų galimybių“ horizontus, tradicinį pašto voką, atviruką, ženklą, net antspaudą, paverčiant valstybės įvaizdžio ambasadoriumi.“

Liudas Pocius

Lietuvos dailininkų sąjungos vardu reiškiame nuoširdžią užuojautą velionio giminaičiams, kolegoms bei visiems pažinojusiems dailininką.